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Dayanabilene 
Aşkolsun!

En çok suç işlenen iller 
arasında Gaziantep 

üçüncü sırada yer aldı

Ahmet Beyazlar/Arkeolog

Kültür Varlıklarımız 
ve Önemi
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AYKUT TUZCU

Gazetemizin sahibi Aykut Tuzcu’nun 
eski yazıları bu köşede yer almaya 

devam edecek
Gazetemizin sahibi Aykut Tuzcu’nun                                                                                                                              

21 Kasım 2013 tarihli yazısıdır.

Arsacılık özendirilmeli mi? 

2’DE

Sanayici Osman Nakıboğlu’nun Şanlıurfa 
Girişimci İşadamları Derneği (ŞUGİAD) 
üyelerine yaptığı, dün gazetemizin 
manşetinde yer bulan konuşması çok 
ilginçti.

Abdülkadir Konukoğlu’nun açtığı bu çığır; 
Antepli sanayicilerin vizyonlarını ortaya 
koyan, tecrübelerini paylaşan konuşmalar 
yapmalarını çok olumlu ve kentimiz 
açısından yararlı olarak değerlendiriyorum.  
Nakıboğlu’nun konuşması ilginçti 
diyorum, çünkü alışılmışın dışındaydı. Bir 
sanayicinin ilk kez bir topluluk önünde 
açık yüreklilikle ‘arsa spekülasyonunun’ 
nimetlerinden ve erdeminden bahsettiğine 
şahit oluyorum.

İlimizde bulunan tarihi, doğal ve 
arkeolojik alanlar; dünyamızın geçirdiği 
evreleri ve yaşanan tarihi olayları 
hatırlatan ve içlerinde barındırdıkları 
nesnelerle geçmişe tanıklık eden, 
böylelikle köklü, kadim bir geçmişten 
geleceğimize ışık tutan kültür varlıklarını 
içinde barındıran insanlığın genetik 
kodları gibidir. Kültür varlıkları, 
günümüz insanının kendi kökleri ile bağ 
kurarak, yaşamın bu günkü temsilcisi 
olarak geçmişten ibret alıp, geleceğine 
yön vereceği olaylar ve kanıtları olarak 
görülmektedir.

Zam yapmada Gaziantep Belediyesi 
en ileri gidenlerden oldu. Suyun tonu 
138 lira, otobüs ücreti 55 lira oldu

Dayanabilene aşk olsun. Türkiye'de 
Gaziantep Belediyesi zam yapmada 
birinci sırayı kimseye kaptırmıyor. 
Gaziantep Belediyesi bir iş 
yapamamakla ün salarken, kendine 
öğünecek bir konu buldu. Her hafta, 
her ay yeni yeni zamlara devam 
ediyor. 

En fazla suç işlenen iller arasında 
birinci sırada bulunan İstanbul'u 854 
suç sayısı ile Balıkesir, 800 suç sayısı 
ile Gaziantep izledi. Ankara Ticaret 
Odası’nın hazırlayıp, ‘Hırsızlar hırs, 
suçlar hız yaptı’ başlığıyla açıkladığı 
‘Suç Raporu’na göre, bu yılın 6 ayında 
geçen yılın aynı dönemine göre toplam 
suçlarda yüzde 35,5 artış oldu. 

Ülke genelinde olduğu gibi Antep’te 1 Mayıs Emek ve Dayanışma Günü büyük bir 
coşku ile kutlandı. İstasyon Meydanı’nda bir araya gelen işçiler, emekçiler, sivil 

toplum kuruluşları, siyasi partiler, sendikalar, sorunları üst perdeden dile getirdiler

Yoksulluk kıskacında borç batağına sürüklenen 
emekçiler, çözümü kredi ve borçlanmada arıyor

KESK Dönem Sözcüsü Ömer Parlakçı, ‘’Ülkemizde emekçilerin yoksulluk kıskacında borç batağına 
sürüklendiğini, çözümü kredi ve borçlanmada aradığını, işsizliğin ise sermaye tarafından emekçilere karşı bir 
silah gibi kullanıldığını açıkça görüyoruz. Emekliler ise adeta ölüme mahkum ediliyor. Milyonlarca emekli 
bırakalım yoksulluğu açlık sınırının dahi altında koşullarda yaşam mücadelesi veriyor’’ açıklamasını yaptı. 

Temel hak ve özgürlükler 
birer birer ortadan kaldırılıyor

Tarihin yeni bir kırılma noktasından geçildiğini 
ifade eden Parlakçı, ‘’İşçi sınıfı ve ezilenlerin 
yüzyıllardır verdiği mücadele ile yaratılan temel 
hak ve özgürlükler birer birer ortadan kaldırılıyor. 
Mülteci, kadın ve emek karşıtı politikalar, 
değerler hâkim kılınmak isteniyor. Her geçen 
gün daha fazla işçi, daha fazla emekçi, daha fazla 
genç, daha fazla kadın, iş güvencesiz, hakları 
ellerinden alınmış bir şekilde yaşam mücadelesi 
veriyor. Ülkemizde de saray rejimi kendi bekası 
için tüm temel hak ve özgürlükleri hiç olmadığı 
kadar bir kez daha askıya almış durumda. Başta 
Taksim yasağı olmak üzere 1 Mayıs yasakları da 
göstermektedir ki, toplumun en temel hakları 
bugün ciddi tehdit altında’’ ifadelerini kullandı. 

Yolsuzlukları, talan ve rant 
düzenleri devam etsin istiyorlar

İktidarın baskıları ve şiddetinin her geçen gün 
arttığını sözlerine ekleyen Parlakçı, ‘’30 milyonu 
aşkın vatandaşımızın oy kullanarak seçtiği 
belediye başkanları, eş başkanları, seçilmişler 
AKP iktidarı tarafından görevden alınarak, yerine 
kayyum atanarak seçme ve seçilme hakkımız 
gasp ediliyor. Halk iradesi hiçe sayılarak seçimler 
anlamsız hale getirilmek, yaşamın tüm alanlarını 
kontrolleri altına almak istiyorlar. Yolsuzlukları, 
talan ve rant düzenleri devam etsin istiyorlar. 
Bunun için siyasetçiler, gazeteciler, aydınlar, 
sendikacılar, avukatlar, sanatçılar, muhalif tüm 
kesimler hedef alınıyor. Yargı, iktidarın, Sarayın 
emir eri haline getiriliyor’’ şeklinde konuştu. 

Fatma Şahin, sürekli 
yandaşlara para aktarıyor

Bir yandan savurgan bir şekilde arsa satışlarına devam eden 
Antep Büyükşehir Belediyesi, diğer taraftan yandaşlarına para 
aktarmayı sürdürüyor. Erdoğan’ın cezaevi arkadaşı Hasan 
Yeşildağ’a ait 24 TV’ye 800 bin, A haberin dahil olduğu Turkuvaz 
Grubu’na ise 500 bin TL olmak üzere 1,3 milyon TL ödeme yaptı

“Yeşil Kampüs” projesi 
TEKNOFEST 2025 

finalinde yarışacak
Gaziantep Üniversitesi öğrencileri 

tarafından geliştirilen “Yeşil Kampüs” 
projesi, TEKNOFEST 2025 Sosyal 
İnovasyon Yarışması’nda finale 
kalmaya hak kazandı. 4’TE

Staj ve çıraklık dönemleri 
SGK başlangıcı sayılmalı

4’TE

Emeklilerin açlık sınırının altındaki 
aylıkları kiraya bile yetmiyor
Yaklaşık 8 milyon işçi açlık sınırının altında 

maaş alıyor, milyonlarca emekli geçinemiyor, 
memur ve işçi yoksulluk sınırının çok gerisinde. 

1 Mayıs, 
sefaletin 
gölgesinde 
karşılanıyor 2’DE

4’TE

Gaziantep Büyükşehir 
Belediyesi’nin Türkiye’nin en borçlu 
belediyelerinden birisi olduğunu 
söyleyen CHP Şahinbey Belediyesi 
Eski Meclis Üyesi Uğur Kalkan, 
‘’Büyükşehir Belediyesi 2024 yılında 
1 milyar 900 milyon lira faiz ödedi. 
Yazık, günah. Her bir kuruşta 
doğmamış, tüyü bitmemiş yetimin, 
işçinin ve emekçinin hakkı var. 
Harcanılan her bir kuruşun hesabını 
halka vermeliler’’ dedi. Uğur Kalkan
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Gazetemizin sahibi Aykut 
Tuzcu’nun eski yazıları bu köşede 

yer almaya devam edecek

i

Arsacılık 
özendirilmeli mi? 

Aykut Tuzcu’nun 
21 Kasım 2013
tarihli yazısıdır

Sanayici Osman Nakıboğlu’nun 
Şanlıurfa Girişimci İşadamları Derneği 
(ŞUGİAD) üyelerine yaptığı, dün 
gazetemizin manşetinde yer bulan 
konuşması çok ilginçti.

Abdülkadir Konukoğlu’nun açtığı bu 
çığır; Antepli sanayicilerin vizyonlarını 
ortaya koyan, tecrübelerini paylaşan 
konuşmalar yapmalarını çok olumlu 
ve kentimiz açısından yararlı olarak 
değerlendiriyorum.

 Nakıboğlu’nun konuşması ilginçti 
diyorum, çünkü alışılmışın dışındaydı. 
Bir sanayicinin ilk kez bir topluluk 
önünde açık yüreklilikle ‘arsa 
spekülasyonunun’ nimetlerinden 
ve erdeminden bahsettiğine şahit 
oluyorum.

“Biz 10 kuruş kazanırsak 5 kuruşunu 
arsaya yatırırız” diyen Nakıboğlu, 
“Arazinin kazandığı parayı hiçbir 
sektör kazanmıyor. Bugün 20 liraya 
aldığınız arsa birkaç yıl sonra 100 lira 
ediyor” iddiasıyla da aile vizyonuna 
açıklık getirdi.

 Gençlere, işadamlarına ve aslında 
toplumun tümüne, “Bakın biz arsa 

spekülasyonu yaparak zengin olduk. 
Siz de bizim gibi yapın” demenin 
faydasını ve erdemini  tartışmak gerek.

“Arsacılığın kazandığını sanayicilik 
de dahil hiçbir şey kazanmıyor” 
diyerek, toplumu rantçılığa özendirmek 
ne kadar doğrudur, bilemiyorum. 
Acaba, topluma eğitimi, çocuklarına 
daha iyi eğitim olanaklarını sunmak için 
ailelerin eğitime yatırım yapmalarını 
öneren konuşmalar yapması daha 
doğru, Batı normlarına ulaşmak için 
daha uygun olmaz mıydı?

 Arsacılık, rantçılık, spekülatif işlemler 
hem çok, hem de kolay para kazanırken, 
eğitimin uzun zaman alması gençlerin 
düşüncelerini olumsuz etkiliyor. Bunun 
içindir ki, eğitim Gaziantep’te ‘geçer 
akçe’ olamıyor. Sınıf sayısı artırılarak, 
eğitimli bir toplum yaratılacağı 
zannediliyor!

 “Gaziantep’in en zengin 
insanlarından birisi benim. 
Arsacılıktan büyük servet yaptım. 
Siz de beni örnek alın” diyen ünlü bir 
ailenin ferdinin mi lafı geçerli olur, 
yoksa eğitim seferlerliği ilan eden 

devletin valisi veya ünlü eğitim uzmanı 
Abbas Güçlü gibi saygın insanların mı 
lafı geçerli olur?

 Nakıboğlu çıkıp cesaretle kendi 
doğrusunu söylemiş. Ben bu söylemde; 
hukuka, adalete, vergi kutsallığına, etiğe 
ve vicdana aykırılık görüyorum. Bu da 
benim görüşüm.

 Ancak şunu da iyi biliyorum veya 
öğrendim: Gaziantepliler’in iki kutsalı 
arsa ve menfaatıdır. Bunlara helal 
getirmediğiniz sürece Antepliler’le iyi 
geçinebilirsiniz.

 Tabii ki, Nakıboğlu arsa 
spekülasyonunda yalnız değil! Bunu bir 
örnekle açıklamak istiyorum.

Büyükşehir Belediye Başkanı Dr. Asım 
Güzelbey zaman zaman vicdanına 
esir olup yaptığı bir açıklamada şöyle 
demişti: “Belediye başkanı olduğumda, 
pergelin sivri ucunu Maarif ’in ortasına 
saplayıp, diğer ucu ile 10 kilometrelik bir 
daire çizmek ve bu alanı imara açmak 
istedim. Böylece arsa spekülasyonuna 
imkan tanımadan, halkıma hizmet 
amaçladım. Ama yapamadım, 
yaptırmadılar, başarılı olamadım. 

Çünkü bu şehirde her şey gelip ‘arsa’ya 
dayanıyor. Dostlarımı, insanları karşıma 
alamadım.”

 Gaziantep’teki imarlı alan 1.5 milyon 
insanın yaşadığı bir şehirde olması 
gereken alanın nerede ise onda biri!.. 
Onun için20 liraya aldığın arsa 
birkaç sene sonra 100 lira ediyor. 
İşte sırf bu rant için de imarlı alanın 
genişlemesinespekülatörler izin 
vermiyor. Şimdi buna haklı kazanç, 
vergisi ödenmiş kutsal kazanç 
denebilir mi?

 Batı’da bunu yapamazsınız, orada 
sistem çok değişik. Ev mi yapmak 
istiyorsunuz, işyeri mi yapmak 
istiyorsunuz, arsa ofisinden gidip 
alırsınız. Belli bir süre içinde 
yapmazsanız, tıpış tıpış götürüp iade 
edersiniz, o kadar! Öyle al, sonra karı 
ile sat, değer artışı için vergisi verme, 
zengin ol, bu iş galiba bir tek bizde var.

Bu konuya örneklerle devam edeceğiz.

Yılbaşından bu yana 22 bin 104 lira olan 
asgari ücret daha yılın ilk aylarında açlık 
sınırının altına düştü. Yaklaşık 8 milyon 
işçi açlık sınırının altındaki asgari ücret ile 
bir ay geçinmeye çalışıyor. Türk-İş’in dün 
açıkladığı verilere göre açlık sınırı 24 bin 
35 liraya ulaştı. Yoksulluk sınırı ise 78 bin 
292 lira. Bekar bir çalışanın aylık yaşama 
maliyeti yani olması gereken asgari ücret 31 
bin 142 lira. Oysa yaklaşık 8 milyon işçinin 
bir aylık geçim ücreti olan asgari ücret şu 
anda 22 bin 104 lira.  

İktidar, açlık sınırının altında kalmış 
olmasına karşın, asgari ücretin yıl sonuna 
kadar aynı kalacağını söylüyor. 

Düşük ücretlerle çalıştırılan işçiler, 
emekli olduklarında da aldıkları aylıklar 
ile geçinemiyor. Strateji ve Bütçe 
Başkanlığı’nın verilerine göre, halen en 
düşük işçi emekli aylığı 15 bin 781 lira 
ile gerek asgari ücretin gerekse de açlık 
sınırının çok altında bulunuyor. En düşük 
Bağ-Kur emekli aylığı ise 14 bin 469 lira. 
Emeklilerin açlık sınırının altındaki bu 

aylıkları kiraya bile yetmiyor. 
Memurlar çalışırken aldıkları maaşı, 

emekli olduklarında alamıyor. En düşük 
memur maaşı 43 bin 726 lira. Ortalama 
memur maaşı ise 49 bin 598 lira. 
Milyonlarca memurun maaşı yoksulluk 
sınırının yanına bile yaklaşamıyor. Memur 
da emekli olduğunda geçinemiyor. 
Ortalama memur emekli aylığı bile 20 bin 
554 lira ile gerek asgari ücretin gerekse de 
açlık sınırının altına düşmüş durumda.  

Kamudaki yaklaşık 600 bin işçiyi kapsayan 
kamu sözleşmesi aradan aylar geçmesine 
karşın halen imzalanmadı. Kamudaki en 
düşük işçi ücretleri asgari ücretin biraz 
üzerinde bulunuyor. Strateji ve Bütçe 
Başkanlığı’nın verilerine göre, ortalama 
kamu işçisinin ücreti ise 43 bin 660 lira. 
Yoksulluk sınırının altında. 

İşçi, memur ve emekliye yapılan zamlar 
düşük kalıyor. Milyonlarca memur ile 
memur emeklisi bu yıl sadece yüzde 
6+5 toplu sözleşme zammı alacak. Diğer 
yandan kaynaklar başta yap-işlet-devret 

projelerindeki “garantiler” olmak üzere 
sermayeye akıyor. Sermayenin milli 
gelirden aldığı pay, emeğin aldığı paydan 
daha fazla. İşgücü ödemelerinin cari 
fiyatlarla gayrisafi katma değer içerisindeki 
payı 2024 yılında yüzde 37.9 oldu. Net 
işletme artığı/karma gelirin payı ise 42.2 
olarak gerçekleşti.

Çalışan her 100 kişiden 12’si yoksul. 
CHP Malatya Milletvekili, TBMM Plan ve 
Bütçe Komisyonu üyesi Veli Ağbaba’nın 
araştırmasına göre, Türkiye’de çalışan 
yoksulluğu, özellikle son yıllarda giderek 
derinleşen bir sorun haline gelmiş 
durumda. Yüksek enflasyon, düşük ücretler, 
güvencesiz çalışma koşulları ve artan 
yaşam maliyetleri, çalışanların büyük 
bir kısmını yoksulluk sınırının altına 
itiyor. Çalışan yoksulluğu, hem bireylerin 
yaşam kalitesini olumsuz etkileyen hem 
de toplumdaki gelir eşitsizliğini artıran 
bir olgu olarak ekonominin önemli 
sorunlarından biri olarak öne çıkıyor. 
Ağbaba’nın araştırmasına göre, Türkiye’de 
çalıştığı halde yoksul olanların oranı yüzde 
12’ye yakın. Bu oran erkeklerde yüzde 13.7, 
kadınlarda ise yüzde 7.6. 

Düşük ücret dayatılan emekçiler bir 
de kayıt dışı yani sigortasız çalıştırılıyor. 
SGK’nın verilerine göre 2024 dördüncü 
çeyrek itibariyle kayıt dışı istihdam oranı 
yüzde 26.27 seviyelerinde bulunuyor. 

Emekçiler, sendikalara üye olduklarında 
ise işverenin baskısı ile karşılaşıyor. 
Sendikalara üye olan işçiler “istifaya” 
zorlanıyor. Açılan davalar ise yıllarca 
sürüyor. Özellikle işçilerde sendikalaşma 
oranı çok düşük. Son verilere göre toplam 
işçi sayısı 16.8 milyon. Toplam sendikalı 
işçi sayısı ise sadece 2.5 milyon. İşçilerde 
sendikalaşma oranı yüzde 14.97’lerde 
kalmış durumda. Memurlarda ise durum 
biraz daha farklı. Sendikalı olabilecek 
toplam kamu görevlisi sayısı 2.9 milyon. 
Sendikalı kamu görevlilerinin sayısı ise 2.2 
milyon. Memurlarda sendikalaşma oranı 
yüzde 75.18. cumhuriyet

Yaklaşık 8 milyon işçi açlık sınırının altında maaş alıyor, milyonlarca emekli geçinemiyor, 
memur ve işçi yoksulluk sınırının çok gerisinde. 1 Mayıs, sefaletin gölgesinde karşılanıyor

Emeklilerin açlık sınırının altındaki 
aylıkları kiraya bile yetmiyor

Emekçiler bu yılki 1 Mayıs’ı da “yoksulluğun gölgesinde” kutluyor. Maaş, ücret ve aylıklar her geçen 
gün enflasyon karşısında eriyor. Emekçilerin büyük bir bölümünün ücret ve maaşları yoksulluk 
sınırının altında kaldı. Asgari ücret ile açlık sınırı arasındaki makas ise açılıyor. Çalışırken düşük ücret 
alan emekçi, emekli olduğunda da açlık sınırının altındaki aylıklara mahkum ediliyor. Sigortasız, kayıt 
dışı çalıştırılan emekçiler, sendikalara üye olduklarında ise kapının önüne konuluyor.   

Türkiye İstatistik Kurumu ve 
Ticaret Bakanlığı'nın iş birliğiyle 
genel ticaret sistemi kapsamında 
hazırlanan geçici dış ticaret 
verilerine göre, 2025 yılı Mart 
ayında ihracat geçen yılın aynı 
ayına göre yüzde 3,4 artışla 23 
milyar 415 milyon dolara, ithalat ise 
yüzde 2,2 yükselerek 30 milyar 610 
milyon dolara çıktı.

Ocak-mart döneminde ihracat 
yüzde 2,5 artışla 65 milyar 323 
milyon dolara, ithalat ise yüzde 4,5 
artarak 87 milyar 811 milyon dolara 
ulaştı.

Enerji ürünleri ve parasal olmayan 
altın hariç tutulduğunda, mart 
ayında ihracat yüzde 3,3 artarak 21 
milyar 516 milyon dolara, ithalat ise 
yüzde 1,4 yükselerek 23 milyar 153 
milyon dolara çıktı. Aynı dönemde 
enerji ve altın hariç dış ticaret 
açığı 1 milyar 637 milyon dolar 
olurken, dış ticaret hacmi yüzde 2,3 
artarak 44 milyar 670 milyon dolara 
yükseldi. Bu kapsamda ihracatın 
ithalatı karşılama oranı yüzde 92,9 
oldu.

Toplam dış ticaret açığı mart 
ayında geçen yılın aynı dönemine 
göre yüzde 1,5 azalarak 7 milyar 
196 milyon dolara geriledi. 
İhracatın ithalatı karşılama oranı ise 
yüzde 76,5'e çıktı.

Ancak ocak-mart döneminde dış 
ticaret açığı yüzde 11,0 artarak 22 
milyar 488 milyon dolara ulaştı. 
Bu dönemde ihracatın ithalatı 
karşılama oranı yüzde 74,4 olarak 
gerçekleşti.

Mart ayında imalat sanayi 
ihracatının toplam ihracattaki payı 
yüzde 94,0 oldu. Tarım, ormancılık 
ve balıkçılık yüzde 3,7; madencilik 
ve taşocakçılığı yüzde 1,7 pay aldı. 
Ocak-mart döneminde bu oranlar 
sırasıyla yüzde 93,7, yüzde 4,2 ve 
yüzde 1,5 olarak kaydedildi.

İthalatta mart ayında ara 
mallarının payı yüzde 68,1; sermaye 
mallarının payı yüzde 14,7 ve 
tüketim mallarının payı yüzde 
17,0 oldu. Ocak-mart döneminde 
ise bu oranlar sırasıyla yüzde 71,2, 
yüzde 13,3 ve yüzde 15,3 şeklinde 
gerçekleşti.

Mart ayında Almanya 1 milyar 
858 milyon dolarlık ihracatla ilk 

sırada yer aldı. Onu Birleşik Krallık, 
ABD, İtalya ve Fransa izledi. Bu 
beş ülkeye yapılan ihracat, toplam 
ihracatın yüzde 29,9'unu oluşturdu. 
Ocak-mart döneminde de Almanya 
5 milyar 327 milyon dolarla 
liderliğini korurken onu sırasıyla 
Birleşik Krallık, ABD, İtalya ve Irak 
izledi. Bu dönemde ilk beş ülkenin 
ihracattaki payı yüzde 30,0 oldu.

İthalatta ise mart ayında Çin 4 
milyar 6 milyon dolarla ilk sırada 
yer aldı. Onu Rusya, Almanya, 
Fransa ve İtalya takip etti. Bu beş 
ülkeden yapılan ithalat toplam 
ithalatın yüzde 41,8'ini oluşturdu. 
Ocak-mart döneminde Çin'den 
ithalat 11 milyar 634 milyon dolara 
ulaşırken, Rusya, Almanya, ABD 
ve İtalya diğer önde gelen ithalatçı 
ülkeler oldu. Bu dönemde ilk beş 
ülkenin ithalattaki payı yüzde 42,5 
olarak belirlendi.

Mevsim ve takvim etkilerinden 
arındırılmış serilere göre mart 
ayında ihracat bir önceki aya göre 
yüzde 5,5, ithalat yüzde 3,5 arttı. 
Takvim etkisinden arındırılmış 
verilere göre ise ihracat yüzde 6,9, 
ithalat yüzde 5,9 oranında yükseldi.

Teknoloji yoğunluğuna göre 
ihracat verilerine bakıldığında, 
mart ayında yüksek teknolojili 
ürünlerin imalat sanayi ihracatı 
içindeki payı yüzde 4,5 oldu. Ocak-
mart döneminde bu oran yüzde 
3,6 olarak gerçekleşti. Aynı şekilde 
ithalatta da Mart ayında yüksek 
teknoloji ürünlerinin imalat sanayi 
ithalatı içindeki payı yüzde 12,8, 
Ocak-mart döneminde ise yüzde 
11,8 oldu.

Özel ticaret sistemine göre 
değerlendirildiğinde, mart ayında 
ihracat yüzde 3,4 artarak 21 milyar 
355 milyon dolar, ithalat ise yüzde 
4,2 yükselerek 29 milyar 202 
milyon dolara ulaştı. Bu dönemde 
dış ticaret açığı yüzde 6,5 artışla 7 
milyar 847 milyon dolara çıktı.

Ocak-mart döneminde özel 
ticaret sistemine göre ihracat yüzde 
2,9 artışla 59 milyar 466 milyon 
dolar, ithalat ise yüzde 4,7 artışla 
82 milyar 873 milyon dolar olarak 
kaydedildi. Dış ticaret açığı yüzde 
9,8 artarak 23 milyar 406 milyon 
dolara yükseldi. Cumhuriyet

İhracat ithalatı karşılamıyor!
Mart ayında dış ticaret verilerinde ihracat ve ithalat artış 

gösterdi. İhracat, bir önceki yılın aynı ayına göre artarken, 
dış ticaret açığı da azalma kaydetti. Özellikle imalat 
sanayinin ihracattaki payı dikkat çekici seviyelere ulaştı.
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Dayanabilene aşk 
olsun. Türkiye'de 
Gaziantep Belediyesi zam 
yapmada birinci sırayı 
kimseye kaptırmıyor. 
Gaziantep Belediyesi 
bir iş yapamamakla 
ün salarken, kendine 
öğünecek bir konu buldu. 
Her hafta, her ay yeni yeni 
zamlara devam ediyor. 

Meşrubat fiyatlarına, 
ekmeğe, çay ve kahve ye 
kısa süre önce yaptığı 
zamlara şimdi de su 
ve otobüs biletlerine 
zammı getirdi. Dün 
toplanan belediye 
meclisinde muhalefet 
gurubunun bütün 
ısrarlarına rağmen suya 
ve otobüse zam yapıldı. 

Belediye meclisinde, ilk 
oturumda 17 muhalefet 
üyesi ve 17 ANAP'lı üye 
bulunuyordu. Zammın 
oy eşitliği nedeniyle 
çıkmayacağı görülünce 
oturuma ara verildi, bir 
ANAP'lı üye daha meclise 
getirilerek oturama devam 
edildi.

Uzun tartışmalardan 
sonra tonu 70 lira olan su 
KDV ile birlikte 138 lira 
yapıldı. Otobüs biletleri 
de büyükler için 45 lira 
iken 55 lira, küçükler için 
25 lira olan bilet ücreti 
de 27.5 lira yapıldı. Şimdi 
tüm çocuklar piyasada 
bulunmayan iki buçuk 
lirayı nereden temin 
edeceklerini düşünecekler.

Dayanabilene Aşkolsun!
Zam yapmada Gaziantep Belediyesi en ileri gidenlerden oldu... 

Suyun tonu 138 lira, otobüs ücreti 55 lira oldu

Nüfus artışı yüzde 7 
kalkınma hızı yüzde 5... 

Sanayi ve Ticaret Bakanı 
Cahit Aral'la Gaziantep 
milletvekillerinin ziyaretleri 
sırasında nüfus sayımı 
konuşuluyordu. Bir ara 
ANAP Genel Sekreteri 
Mustafa Taşar, Gaziantep'in 
nüfusunun ne kadar arttığını 
sordu. 

Vali Yardımcısı Oğuz Kağan 
Koksal:

-Geçen sayımda 374 bindi. 
Şu anda ise 480 bin civarında. 

Taşar: 
- İyi çalışmışsınız, bir şey 

kalmamış, sıkıştırın da 500 

bine tamamlayın.
Vali Aksu:
 -Ben zaten Oğuz beye 

söyledim. Ne yaparsan 
yapıp nüfusu 500 bin olarak 
çıkaracaksın. 500 bini 
geçmezsek sen hapı yuttun 
dedim. 

Nazmi Başel, Oğuz Kağan 
Köksal'la nüfus artış oranını 
hesapladı. Nüfus artışını 
yüzde 8 olarak buldu ve

-Nüfus artışı yüzde 7, 
kalkınma hızı yüzde 5, sonra 
da gel Türkiye kalkınmıyor 
de.

Bakan Akbulut aynı gün saat 16 
da Nizip Emniyet Amirliği hizmet 
binasının açılış töreninde bulunacak. 
Geceyi şehrimizde geçirecek olan içişleri 
Bakanı Yıldırım Akbulut pazartesi 
günü saat 9 da Oğuzeli imam Hatip 
lisesi ve lojmanlarının açılışını, saat 
10 da Çimento fabrikası yakınındaki 

Sabahattin Batmaz ilkokulunun 
açılışını, saat 10.30 da da Mahmut Güleç 
ilkokulunun açılışını yapacak. Bakan 
Akbulut saat 11 de Devlet Hastanesi 
Yoğun Bakım Servisinin açış töreninde, 
saat 11.30 da da Gaziantep Çocuk 
Yuvası binasının açılış törenlerinde hazır 
bulunacak.

İçişleri Bakanı Akbulut geliyor 
Bakan çeşitli tesislerin açılışını yapacak

Valilik tarafından yapılan açıklamaya göre İçişleri 
Bakanı Yıldırım Akbulut pazar günü şehrimize gelecek. 

Turşu basma mevsiminin başladığı 
bugünlerde halkımız limon tuzu bulmakta 
güçlük çekmektedir. Limon tuzu satıcılarına 
sorduğumuzda “6 ay önce sipariş verdim, hâlâ 
malı alamadım. İhracat yapılıyormuş” deniliyor.

Normal perakende satış fiyatı; 1300 lira olması 
gereken limon tuzu ne acı ki 2000 liradan 
karaborsa satılıyor. 2 bin lirayı ver istediğin 
kadar al, yok yoktur. Zabıtamız bu konuya ne 
eğiliyor ne de denetliyor. Tüketicinin cebinden 
kilo başına haksız olarak 700 lira fazla para 
alınıyor.

Limon tuzu karaborsaya düştü

20 Ekim’de yapılan genel nüfus 
sayımında şehrimizin nüfusu 103 
bin 846 arttı. 

Nüfus sayımının kesin sonuçları 
dün Vali Abdülkadir Aksu 
tarafından basına açıklandı. 
Açıklamaya göre 374 bin olan şehir 
merkezinin nüfusu son sayımla 477 
bin 846 ya çıktı. İl nüfusumuz ise 
966 bin 016 oldu.

Şehrimizin nüfusu 
103 bin 846 arttı 

2005’te kriz yıllarının 
iki katına yakın bir suç 

işleme rakamına ulaşıldı 
Rapora göre rakamlar, suç işleme 

sayılarında bu yıl bir patlama 
yaşanacağına, artış trendinin hu 
şekilde devam etmesi halinde suç 
sayısının 450 bini aşacağına işaret 
ediyor. 2000 Yılında yaklaşık 260 
bin, 2001 yılında 300 bin, 2002 
yılında 296 bin, 2003 yılında 322 
bin,2004 yılında 354 bin suç işlendiği 
dikkate alındığında, 2005 yılında 
kriz yıllarının iki katma yakın bir 
suç işleme rakamına doğru hızla 
ilerlendiği ortaya çıkıyor. 

Evden hırsızlık olayları da 
yüzde 50.6 ciddi bir 

artışa imza attı 
Emniyet Genel Müdürlüğü 

verilerinden yararlanılarak hazırlanan 
rapora göre, bu yılın ilk 6 ayında en 
önemli artışlardan biri, yankesicilik 
ve kapkaç suçlarında yaşandı. 
Geçen yılın ilk altı ayında 7 bin 665 
yankesicilik ve kapkaç olayı meydana 
gelmesine karşın bu yılın ilk yarısında 
bu rakam, kapkaçta yüzde 55.6, 
yankesicilikte yüzde 71 artarak 12 
bin 774’e yükseldi. Rapora göre evden 
hırsızlık olayları da yüzde 50.6 ciddi 
bir artışa imza attı. 2004 yılının ilk altı 
ayında 16 bin 157 evden hırsızlık olayı 
gerçekleşirken bu yıl aynı dönemde 
bu sayı 24 bin 328’e yükseldi. 

Gasp ve yağma olaylarında ise
 yüzde 32.9 yükselme görüldü 

Mala karşı işlenen suçlar 
kategorisinde yer alan diğer 
hırsızlıklarda görülen artış ise “küçük 
ve büyükbaş hayvan hırsızlığında 
yüzde 18.7, Oto hırsızlığında yüzde 
25.1, İş yerinden hırsızlıklarda yüzde 
35.7, Resmi kurum ve kuruluşlardan 
hırsızlıklarda yüzde 39, Otodan 
hırsızlıklarda yüzde 44.2” şeklinde 

sıralandı. Gasp ve Yağma başlığı 
altında yer alan “evden gasp ve 
yağma” olaylarında yüzde 27.5, 
şahıstan gasp ve yağma olaylarında ise 
yüzde 32.9 yükselme görüldü. 

Mala zarar vermek suçlarında 
yüzde 103 artış oldu 

Aynı dönemler karşılaştırıldığında 
yangınlarda yüzde 23. zorla çek senet 
imzalatma suçlarında yüzde 25.3, 
adam kaldırma olaylarında yüzde 63, 
dolandırıcılık suçlarında yüzde 46.7, 
emniyeti suiistimal suçlarında yüzde 
62. suç eşyası satın alma suçlarında 
yüzde 62.8, mala zarar vermek 
suçlarında yüzde 103 artış yaşanırken, 
hükümet emirlerine muhalefet suçları 
yüzde 22.6, bilişim suçları ise yüzde 
64.3 oranında düşüş gösterdi. 

Zimmet suçları 
yüzde 40 oranında arttı

Devlet Aleyhine İşlenen Suçlar 
arasında yer alan zimmet suçlarında 
yüzde 40, devlet memurlarına hakaret 
darp ve saldırı olaylarında yüzde 
34, kolluk kuvvetlerine mukavemet, 
hakaret, darp ve saldırı olaylarında 
yüzde 14.9 artış görüldü.. Raporda 
bu yılın ilk 6 ayında geçen yılın aynı 
dönemine göre İntihar olaylarında 
yüzde 4.1 gerilemeye karşın, intihara 
teşebbüs fiilinin yüzde 38.4 oranında 
artış gördüğüne dikkat çekilirken, 
meskun mahalde silah ama fiilinde 
yüzde 9 artış yaşandığına vurgu 
yapıldı. 

Yüz bin nüfusa en az 
suç düşen illerin başında 

Muş geliyor 
2004 Yılı suç ve nüfus rakamları 

dikkate alınarak hazırlanan suçların 
illere göre dağılımı listesinin başında 
İstanbul geliyor. İstanbul’da yüz bin 
nüfusa 856 suç düşüyor. İstanbul’u 
854 suç sayısı ile Balıkesir, 800 suç 
sayısı ile Gaziantep, 751 suç sayısı 

ile Uşak, 749 suç sayısıyla Kayseri, 
734 suç sayısıyla ile Burdur, 724 suç 
sayısı ile Denizli, 688 suç sayı sıyla 
Antalya, 684 suç sayısı ile Kırklareli, 
674 suç sayısıyla Ankara izliyor. Yüz 
bin nüfusa en az suç düşen illerin 
başında Muş geliyor. Muş’ta yüz bin 
kişi başına 94 suç düşerken bu ili 
sırasıyla 138 suç ile Şırnak, 140 suç ile 
Gümüşhane, 155 suç ile Yozgat, 168 
suç ile Ordu izliyor. 

7 Bin 425 ateşli silah, 9 bin 428 
bıçak, 24 bin 213 adet çeşitli 
türlerde suç aleti kullanıldı 

Bu yılın ilk altı ayında işlenen 
suçlarda bin 320 ruhsatlı, 6 bin 105 
ruhsat sız olmak üzere toplam 7 bin 
425 ateşli silah, 9 bin 428 bıçak, 24 
bin 213 adet çeşitli türlerde suç aleti 
kullanıldı. Rapora göre suçlarda her 
yıl meydana gelen artışa rağmen 
olaylarda kullanılan ruhsatlı ve 
ruhsatsız ateşli silah kullanımı giderek 
düşüyor. Buna karşın bıçak ve çeşitli 
türlerdeki suç aletlerinin sayısı artıyor. 

Suç perdesinin arkasındaki 
aktörler, “Hayata yenik Türkler, 

organize örgütler” 
Rapora ilişkin değerlendirmelerde 

bulunan ATO Başkanı Sinan 
Aygün, suç perdesinin arkasındaki 
aktörlerin, “hayata yenik Türkler, 
organize örgütler” olduğunu ifade 
ederken, gelen her iktidarın “pembe 
tablo çizmekte ve af çıkartmakta 
mahir, kara tabloyu görmekte kör 
olduklarını” savundu. Raporun 
ortaya çıkardığı tablonun suç işleme 
sayılarında bu yıl bir patlama 
yaşanacağına, suç sayısının 450 bini 
aşacağına işaret ettiğini savunan 
Aygün, “bu hızla gidersek bu yıl, 
geçen yıla göre suçlar da yüzde 78 
artış yaşanmış olacak. Ne ihracat, ne 
turizm... Aflardan sonra suçlar patladı 
suçlar” dedi.

En çok suç işlenen iller arasında 
GaziantepGaziantep  üçüncü sırada yer aldı

En fazla suç işlenen iller arasında birinci sırada bulunan İstanbul'u 854 suç sayısı ile 
Balıkesir, 800 suç sayısı ile Gaziantep izledi. Ankara Ticaret Odası’nın hazırlayıp, ‘Hırsızlar 
hırs, suçlar hız yaptı’ başlığıyla açıkladığı ‘Suç Raporu’na göre, bu yılın 6 ayında geçen yılın 
aynı dönemine göre toplam suçlarda yüzde 35,5 artış oldu. Araştırmada şahsa karşı işlenen 
suçlarda yüzde 26,1, mala karşı işlenen suçlarda yüzde 43 yükselme olduğu saptandı.

DİE'nin yaptığı son açıklamayla 
Türkiye'de işsizliğin Mayıs 2005’te 
yüzde 9,2'ye gerilediğini duyurduğunu 
kaydeden Subaşı, esnafın, sanatkarın, 
sanayicinin, ihracatçının piyasadaki 
durgunluktan yakındığı bir dönemde 
işsizlikte gerileme yaşanmasının 
olanaksız olduğunu savundu.

Güneydoğu Anadolu Bölgesinin 
sanayi ve ticaret merkezi konumundaki 
Gaziantep'te dahi işsizlik oranının yüzde 
30 dolayında tahmin ettiklerini ifade 
eden Subaşı, açıklamasında şu görüşlere 
yer verdi: "Gaziantep’te sanayinin bel 
kemiği konumundaki Organize Sanayi 

Bölgesinde daha pek çok fabrikada 
üretim durduruldu. Ekonomi son 50 
yılın en kötü dönemini yaşıyor. Hiçbir 
fabrika rantabl çalışmıyor, istihdam ettiği 
çalışanlara ücretlerini ödemede sıkıntı 
yaşamayan işveren yok gibi. Bu koşullar 
da işsizlikte düşüş olması beklenemez." 

Subaşı, ekonominin kriz yaşadığı 
dönemler de kayıt dışı istihdamda 
ciddi artış olduğunu, kayıt dışı 
istihdamın önlenmesi konusunda 
başarılı olunamadığını, sendikalara bu 
konuda yetki ve sorumluluk verilmediği 
sürece kayıt dışı istihdamın önüne 
geçilemeyeceğini öne sürdü.

DİE’nin işsizlik oranı gerçeği yansıtmıyor 
Devrimci İşçi Sendikaları Konfederasyonu'na bağlı Tekstil İşçileri 

Sendi kası (Tekstil-İş) Bölge Başkanı Muzaffer Subaşı, Devlet İstatistik 
Enstitüsünün açıkladığı işsizlik oranının gerçeği yansıtmadığını 
öne sürdü. Subaşı, DİE'nin Türkiye'de işsizlik oranının yılbaşından 
bu yana gerilediğini gösteren açıklamalar yaptığını belirterek, 
"İstihdamla ilgili bir tarafız ve günümüz fabrikalar arasında geçiyor. 
Açıklanan rakamları inandırıcı bulmuyoruz" dedi. 

Yıldırım, bölgede başka bir çocuk 
hastanesi bulunmadığına işaret ederek, 
"Hastanenin, fiziki imkanlarını ne 
kadar zorlasak da 140 yarağın üzerine 
çıkaramadık.

İmkansız fiziki koşullara rağmen 
çocukların bakımını gerçekleştiriyoruz. 
Günlük yatan hasta sayımız bazen 
150-160'ı buluyor. Bazen 200'lere kadar 
ulaştığı oluyor" diye konuştu. Sağlık 
Bakanlığından ek çocuk hastanesi 
talebinde bulunduklarını ifade eden 
Yıldırım, iptal edilen Sağlık Meslek 
Yüksek Okulu'nu mevcut çocuk 
hastanesine ek 50 yataklı birim olarak 
kullanmaları için bakanlığın onay 
verdiğini belirtti. Yıldırım, şöyle 
devam etti: "Bu 50 yataklı birimin 
içerisinde daha çok dahili bebek 
hastalarının Rakımını gerçekleştirmek, 
mevcut çocuk hastanemizi de cerrahi, 
yanık ünitesi, ameliyathane, yoğun 
bakım şeklin de kullanmak suretiyle 
çocuk hastalarımıza önemli katkıda 
bulunabilecek konuma getirdik. 
Ancak, bunun yeterli olmadığını Sağlık 
Bakanlığına bildirdik. Sağlık Bakanlığı 

buna karşılık yapmış olduğu çalışma 
neticesinde 200 yataklı bir çocuk 
hastanesinin daha yapılmasına karar 
verdi. Sayın bakanımız, 200 yataklı yeni 
bir hastanenin daha yapılmak suretiyle 
Gaziantep'in bölgenin sağlık cazibe 
merkezi olarak yapılanmasını uygun 
gördü." 

Sağlık Bakanlığının 200 yataklı 
çocuk hastanesi projesini yatırım 
programına alarak Devlet Planlama 
Teşkilatı'na (DPT) sunduğunu belirten 
Yıldırım, DPT’nin 17 milyon YTL’ 
lik bu projeyi kabul ettiğini bildirdi. 
Ödeneğin konmasıyla birlikte projeyi 
oluşturduklarını anlatan Yıldırım, 
"Kadın Doğum Hastanesinin arka 
tarafında daha önceden defterdarlıktan 
hem bölge eğitim araştırma hastanesi, 
hem de sağlık tesisi yapılmak üzere 
satın aldığımız 96 dönümlük arazimiz 
vardı. Bu arazinin içerisine çocuk 
hastanesini yaptıracağız" dedi. Yıldırım, 
inşaat ihalesi ne çıktıklarını, anahtar 
teslim modeliyle yapılacak hastanenin 
2007'de bitirilmesini hedeflediklerini 
kaydetti. 

Çocuk Hastanesi 2007’de bitirilecek
Bölgede "çocuklara özel" hizmet verecek hastane, 17 milyon 

YTL harcanarak Gaziantep'te yaptırılacak. Sağlık Müdürü Dr. 
Yusuf Ziya Yıldırım, şehirdeki mevcut Çocuk Hastanesinin 125 
yataklı eski bir hastane olduğunu, Gaziantep'in yanı sıra çevre 
illerden gelen hastalara da hizmet verdiğini söyledi.
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Kültür Varlıklarımız
 ve Önemi

Ahmet Beyazlar/Arkeolog
Kullandığımız kelimelerden 

bedensel hareket ve düşünsel 
tepkilerimizin hepsinin altında 
kadavraya dönüşmüş, müzelik olmuş 
bu değerler bulunmaktadır. Bu göz 
ile baktığımızda, söz gelimi müze 
vitrinindeki üzerinde bir resim olan 
kap parçası bize dönemin inancını, 
sanatını, edebiyatını, teknolojisini, 
insan ilişkisini anlatacaktır. 
Kültür; Bakanın ve bakılanın 
birliğinde yeniden doğan canlı bir 
organizmadır. Onunla hayatımızı 
istediğimiz gibi dönüştürebiliriz.

Kültür; dil, din, örf ve adetler, 
eğitim, ekonomi, teknoloji, sosyal 
davranışlardır. Kültür varlıkları 
dediğimiz maddi ve manevi değerler 
yaşayan ve yaşatan insanlarca 
üretilen bir değerdir. Her insan, 
tarihin belli bir döneminde belli bir 
yerde belirli bir kültürün içine doğar 
ve onun tarafından biçimlenir. Her 
toplumun farklı kültürel kimliği 
olmakla birlikte onu farklı kılanın 
zaman ve mekân boyutu olduğunu 
kendi kültürümüzü anladığımızda 
anlayacağız. Bir zorunluluk 
olmamakla birlikte, toplumsal 
varlık olan insanın doğa varlığı 
olan yönüyle birleşerek eylemleriyle 
kendinden doğmasıdır.

Kültür “kült” kavramından 
türemiştir ve kült “tapım” anlamına 
gelir. Tapım, adanmış yaşamdır. 
İnsan, kendisini yaşamaya değer 
bulduğu şeylere adar. Bu nedenle, 
kültür bir yandan maddî yaşam 
koşullarına diğer yandan da 
adanılmış manevi değerlere bağlı 
olarak gelişip şekillenir. 

Taşınmaz ve taşınır kültür varlıkları 
olarak tanımlanan varlıklar kültürün 
kendi olmayıp da bunlar soyut 
bir kavram olan kültürü gösteren 
varlıklardır. Bu kültürü ve kültür 
varlıklarının tamamı insan ürünü 
olduğu, asıl korunması gerekenin 
insan ve insanlık olduğu göz ardı 
edilmemelidir.

Yurdumuzda bulunan kültür 
varlıkları, üzerinde bilimsel 
araştırma yapılarak bölgenin 
tarihi ve kültürel alt yapısını tespit 
etmek, üzerlerinde yapılacak kazı 
araştırma vb çalışmalarla tanıyıp 
tanıtmak. Böylece bölgenin tarihi ve 
kültürel kimliğini ortaya çıkartmak, 
günümüzde kullandığımız 
kelimelerin ve eşyaların geçmiş 
ile bağlantılarını ortaya çıkartarak 
tarihsel süreçteki değişim ve 
gelişimini tespit edip günümüz 
insanına sunmak. Böylelikle 
geçmişini ve kendini tanımasına 
katkı sağlamak amacıyla tescil 
edilerek koruma altına alınmaktadır.

2863 Sayılı Kültür ve Tabiat 
Varlıklarını Koruma Kanunu ve 
bu bağlamda çıkartılan yönetmelik 
ve yönergeler Kapsamında 
kültür ve Turizm Bakanlığı 
koordinasyonunda, yetkili 
uzmanlar ve kurumlar marifeti 
ile bu çalışmalar yürütülmektedir. 
Bu kurumlar: İl Kültür ve turizm 
Müdürlüğü, İl Müze Müdürlüğü, İl 
Kültür Varlıklarını Koruma kurulu 
Müdürlüğü, Anıtlar ve Röleve 
Müdürlüğü ile İl Restorasyon ve 
Konservasyon Müdürlükleridir. 

Bu kültür varlıklarından taşınmaz 
olanlar kentin tarihi dokusunu 
oluşturan kale, cami, han, hamam, 
türbe, mescit, kastel, köprü, konak 
vb evler olup yaşadığımız şehirde 
her gün önünden geçtiğimiz veya 
içinde zaman geçirdiğimiz yapılar 
ile müzelerde özel koruma altına 
alınmış ve sergilenen heykel, mezar 
taşı, mozaik, yazıtlı taşlar, çeşitli 
kaplar, cam ve metal eşyalar… eski 
insanların yaşarken, inancı, dünya 
görüşü ve dönem teknolojisi ile 
ürettiği eşyalardır. Yukarıda sayılan 
kurumların tamamı bu eserlerin 
sergilenmesinden, bakımından, 
onarımından ve yaşatılmasından 
sorumludur.

İlimizde, satın alma, müsadere 
ve kazılar yolu ile gelen on 
binlerce kültür varlığı müze sergi 
ve depolarında bulunmaktadır. 
Bu eserler kimimiz için değersiz 
nesneler iken kimimiz için emsalsiz 
değerdedir.

İlimizde tescili yapılmış 1200 
civarında yapı ve eski yerleşim 
yerlerinden olan arkeolojik kalıntı 
bulunmaktadır. Uzmanlar yaptıkları 
arazi incelemeleri ile yeni tespit 
ettikleri yerlerin tesciline yönelik 
çalışma yapmaktalar ve koruma 
bölge kurullarınca yapılan tesciller 
resmi gazetede yayınlanarak sicile 
işlenmektedir. Bu sicil insanlığın 
ortak mirası olduğundan uluslararası 
sözleşmelerle bağlantılıdır.

Burada eski yerleşim yerlerinin 
adı ve işlevi ile ilgili kısa bilgi 
verilecektir. Sürecek

Hukuksuz ve keyfi cezaları; göz altıları 
ve ev hapislerini buradan bir kez daha 

şiddetle kınıyoruz
Parlakçı, ‘’Türkiye'deki emekçilerin karşı 

karşıya olduğu zorluklar ve sendikal hak 
ihlallerine askeri darbe dönemlerini aşan 
grev yasakları, gözaltı ve tutuklamalar 
ekleniyor. Sendikal çalışma, örgütlenme, 
eylem, etkinlik ve mücadeleleri 
durduramazsınız. Son aylarda kamu ve 
işçi sendikaları yöneticileri üzerinde 
kurulan baskıyı, uygulanan hukuksuz ve 
keyfi cezaları; göz altıları ve ev hapislerini 
buradan bir kez daha şiddetle kınıyoruz’’ 
dedi. 

Direniş umudu büyütüyor, karanlık 
perdeyi param parça ediyor

Korku duvarlarının birer birer yıkıldığını 
sözlerine ekleyen Parlakçı, ‘’Direniş umudu 
büyütüyor, karanlık perdeyi param parça 
ediyor. Ülkemizin dört bir tarafında sadece 
biz işçiler, emekçiler değil; öğrencilerden 
gazetecilere, kadınlardan sendikacılara 
kadar her kesim, bu bozuk düzene karşı 
savaş veriyor. Ülkemizin tüm alanlarında 
eşitlik, özgürlük sloganları yükseliyor. 
Gençlik kendi geleceğini inşa etmek istiyor. 
Kadınlar eril tahakküm prangalarını 
yerle bir ediyor. Emekçiler ve halklarımız 
geleceklerine kendileri karar vermek, 
siyasetin ve ekonominin aktif öznesi 
olmak istiyor. Anayasal haklarını, temel 
hak ve özgürlüklerini kullanmak istiyor’’ 
değerlendirmesini yaptı. Haber Merkezi 

Yoksulluk kıskacında borç batağına sürüklenen 
emekçiler, çözümü kredi ve borçlanmada arıyor

Gaziantep Büyükşehir 
Belediyesi Türkiye’nin en 

borçlu belediyelerinden birisi
Kalkan, ‘’Gaziantep Büyükşehir 

Belediyesi Türkiye’nin en borçlu 
belediyelerinden birisi. Tefecilerin 
eline düşmüş gibi hem GASKİ hem 
de Büyükşehir Belediyesi faiz ödüyor. 
Büyükşehir Belediyesi 2024 yılında 
1 milyar 900 milyon lira faiz ödedi. 
Bu kadar batmışlar, borçları nasıl 
kapabilirim derdinden uzaklar, 
yandaşları nasıl kayırabilirim, nasıl 
kaynak aktarırım derdine düşmüşler’’ 
şeklinde konuştu.

Depremde insanlar yiyecek 
ekmek ve su bulamadı

Büyükşehir Belediyesi’nin 
tanıtıma ihtiyacının olmadığını 
sözlerine ekleyen Kalkan, ‘’Kar 
yağışında vatandaş yolda kalıyor, 
yağmurda yollarda göle dönüyor. 
Depremde insanlar yiyecek ekmek 
ve su bulamadı. Bilal Erdoğan’ın 
başkanı olduğu Dünya Etno Sporları 
Konfederasyonu’ndan 1,5 milyon 
liraya çadır kiralamışlar. 1,3 milyon 
lira yandaşlara para aktarılmış. 
Bunlar bizim tespit edebildiklerimiz. 
Doğrudan teminler sisteme girdiği 
için hangi belediyenin ne kadar 
kaynak aktardığını rahat bir şekilde 
görebiliyoruz’’ açıklamasını yaptı. 

Ankara ve İstanbul 
Belediyeleri’nden

ihale alan firmalar Antep’e yöneldi
‘2019 yılında AKP’ye yakın firmalar, 

isimler, İstanbul ve Ankara gibi illeri 
kaybettikten sonra Gaziantep gibi 
illere yoğunlaşacağını bekliyorduk’ 
diyen Kalkan, ‘’Yapılan ihaleleri 

inceliyorum. Daha önce Ankara veya 
İstanbul Büyükşehir Belediyesi’nden 
ihale alan firmaların Gaziantep’e 
yöneldiğini görüyoruz. Yazık, 
günah. Her bir kuruşta doğmamış, 
tüyü bitmemiş yetimin, işçinin ve 
emekçinin hakkı var’’ hatırlatmasını 
yaptı. 

Artık yandaşlara 
kaynak aktarmayı bırakın

Büyükşehir Belediye Başkanı Fatma 
Şahin ve yöneticilerine aklınızı 
başınıza alın çağrısında bulunan 
Kalkan, ‘’Yetimin, fakirin, fukaranın 
her bir kuruşunun vebali kendilerinin 
üzerine. Artık yandaşlara kaynak 
aktarmayı bırakın. İncelediğim 
faaliyet raporuna göre 2024 yılında 
gerçekleştirmek için söz verdiği 
yerine getirememişler. Çünkü 
kaynak yok, bütçe yetersiz tasarruf 
tedbirlerini bahane ediyorlar’’ 
hatırlatmasını yaptı. 

Lafa gelince şeffaflar, ancak 
icraata gelince bunu göremiyoruz

Ama Büyükşehir Belediyesi’nin 
birçok yandaşa kaynak aktarım 
ihaleleri var. Her yıl yüz milyonlarca 
liralık araç kiralama ihalesi yapıyorlar. 
İhale parası ile araçları satın 
alabilirler. GASKİ’nin hizmet binası 
eski AKP’li İl Başkanının olduğu için 
kiraladılar, kirasını sorduğumuzda 
cevap veremiyorlar. Harcanılan her 
bir kuruşun hesabını halka vermeliler. 
Lafa gelince şeffaflar ancak icraata 
gelince bunu göremiyoruz. İlk 
yerel ve genel seçimde tarikatlara, 
derneklere, cemaatlere, vakıflara 
aktarılan kaynakları keseceğiz’’ 
mesajını verdi. Haber Merkezi 

Fatma Şahin, sürekli 
yandaşlara para aktarıyor

GAÜN SKY Türk takımı tarafından 
hazırlanan proje, üniversite 
kampüslerindeki geri dönüşüm 
süreçlerini dijitalleştirerek izlenebilir 
hale getirmeyi hedefliyor. Projede, 
QR kod entegrasyonlu akıllı geri 
dönüşüm kutuları ve mobil uygulama 
tabanlı ödüllendirme sistemi yer 
alıyor. Bu sistem sayesinde öğrenciler, 
atıklarını geri dönüşüm kutularına 
attıktan sonra QR kodu tarayarak 
puan kazanabiliyor; biriktirdikleri 
puanları ise çeşitli ödüller için 
kullanabiliyor.

Proje hakkında bilgi veren GAÜN 
SKY Türk Takım Lideri ve Havacılık 
ve Uzay Bilimleri Fakültesi öğrencisi 
Bahar Yıldırım, çalışmanın sosyal 

inovasyon alanında geliştirildiğini 
belirterek, “Bu proje, üniversite 
kampüslerinde sürdürülebilir atık 
yönetimini desteklemeyi amaçlıyor. 
Oyunlaştırma teknikleriyle 
sistemin kullanım oranı artırılırken, 
öğrencilerin geri dönüşüm sürecine 
aktif katılımı teşvik ediliyor. 
Hedefimiz, kampüs genelinde geri 
dönüşüm oranlarını artırarak çevresel 
farkındalığı yükseltmek” dedi.

Sürdürülebilir kalkınma 
hedeflerine uygun bir çözüm sunan 
“Yeşil Kampüs” projesi, KKTC’de 
düzenlenen TEKNOFEST’te 
Sosyal İnovasyon yarışma alanında 
ziyaretçilerin beğenisine sunuluyor. 
Haber Merkezi

“Yeşil Kampüs” projesi 
TEKNOFEST 2025 finalinde yarışacak

3308 Sayılı Meslek Kanunu'na göre 
işletmelerde stajyer ve çırak olarak 
çalıştıkları süre zarfında emeklilik 
primlerinin yatırılmaması nedeniyle 
EYT’den bile yararlanamayan staj ve 
çıraklık mağdurları, staj ve çıraklık 
dönemlerinin resmi Sosyal Güvenlik 
Kurumu başlangıcı sayılması için 
çağrıda bulundu. 

Gaziantep Staj ve Çıraklık 
Mağdurları Derneği Başkanı Mustafa 
Kaplan, ‘’Önceki yıllarda staj ve 
çıraklık yapmış gençlere, bu süreleri 
borçlanarak SGK başlangıcı saydırma 
imkânı sunulmalı. Gençlerimizin 
emeği kayıt altına alınmalı, geleceği 
güvence altına alınmalı. Bu hem 
sosyal adaletin hem de üretken bir 
toplumun gereği’’ şeklinde konuştu

Stajyer ve çıraklar, iş yerlerinde 
aktif olarak emek veriyor

Mesleki eğitim sisteminin temel 
taşları olan stajyer ve çırakların, 
iş yerlerinde aktif olarak emek 
verdiğini ve üretime katkı sağladığını 
söyleyen Kaplan, ‘’Bu katkılarına 
rağmen, birçoğu Sosyal Güvenlik 
Kurumu (SGK) açısından eksik ya 
da yetersiz bir koruma kapsamına 
alınıyor. Staj ve çıraklık dönemleri 

resmî SGK başlangıcı olarak kabul 
edilmeli. Bu dönemler emeklilik 
süresine dâhil edilmeli ve uzun 
vadeli sigorta kollarına (malullük, 
yaşlılık, ölüm sigortaları) prim 
yatırımı yapılmalı’’ açıklamasını 
yaptı. 

Gençlerimizin emeği ve
 geleceği güvence altına alınmalı

Kaplan, ‘’İşyeri ve devlet iş 
birliğiyle prim yükü paylaşılmalı. 
İşletmelerin mali yükü azaltılarak 
devlet destekli prim teşvik 
mekanizmaları devreye sokulmalı, 
bu hak sürdürülebilir hâle 
getirilmeli. SGK başlangıcı olmayan 
uygulamalara denetim getirilmeli. 
Eğitim adı altında genç emeğinin 
kayıt dışı çalıştırılmasına izin 
verilmemeli. Geriye dönük hizmet 
borçlanması hakkı tanınmalı.

Önceki yıllarda staj ve çıraklık 
yapmış gençlere, bu süreleri 
borçlanarak SGK başlangıcı 
saydırma imkânı sunulmalı. 
Gençlerimizin emeği kayıt altına 
alınmalı, geleceği güvence altına 
alınmalı. Bu hem sosyal adaletin 
hem de üretken bir toplumun 
gereği’’ dedi. Haber Merkezi 

Staj ve çıraklık dönemleri 
SGK başlangıcı sayılmalı

Türk-İş Gaziantep İl Başkanı Mehmet 
Akif Sarıca, ‘’Tahrip edilen, yok edilen 
doğal ortam bizlerin de yok olması 
demek. Ekonomik gelişme politikaları, 
dar bir çevrenin değil, tüm toplumun 
çıkarına göre belirlenmeli. Dar çevrelerin 
kısa sürede elde edecekleri yüksek karlar 
uğruna, tekrar oluşumu onlarca, belki 
yüzlerce yıl sürecek doğal kaynakların 
tahribatına neden olacak uygulamalar 
kamu erki tarafından engellenmeli. 
Tarım alanlarının imara açılması besin 
kaynaklarımızın ve geleceğimizin yok 
edilmesi’’ vurgusu yaptı. 

Masumiyet karinesine ve 
hukuki sürece herkes saygılı olmalı

Hukukun üstünlüğü ilkesinin, 
emekçilerin sürdürdüğü mücadelenin 
olmazsa olmazı olduğunu dile getiren 
Sarıca, ‘’Türk-İş olarak bu ilkeye hep sahip 
çıktık. Bizler, bütün işlemlerin hukuk 
ve demokrasi içinde yürütülmesinden 
yanayız. Öncelikle masumiyet karinesine 
ve hukuki sürece herkes saygılı olmalı. 
Hukukun üstünlüğü ilkesi çerçevesinde, 
her türlü görüşün, düşüncenin görsel 
ve yazılı bir şekilde dile getirilmesi 
ve dağıtılması için gerekli ortam 
sağlanmalı. Basın özgürlüğü demokratik 
yapının güvencesi. Uygulanan iktisat 
politikalarının temelinde insan ve 
istihdam olmalı. Güvenceli ve insan 
onuruna yaraşır iş koşullarında çalışmak 

bir ayrıcalık değil, en temel insan hakkı’’ 
açıklamasında bulundu. 

Kamuda çalışan taşeron 
işçiler kadroya alınmalı

Kadınların toplumsal yaşamın her 
alanında yer alması, şiddetsiz ve güvenli 
çalışma ortamının sağlanması, mobing ve 
tacizin son bulması gerektiğini sözlerine 
ekleyen Sarıca, ‘’Toplumsal yaşama 
güçlü bir şekilde katılım, kadınlara 
karşı uygulanan şiddet döngüsünün 
kırılmasında büyük rol oynayacak. 
Taşeron sorunu işçi statüsünde, 
sendikalaşma ve toplu sözleşme hakkı 
kapsamında bir an önce çözüme 
kavuşturulmalı. Kamuda çalışan taşeron 
işçiler kadroya alınmalı. Staj ve çıraklık 
mağdurlarının emeklilik sorunları 
çözülmeli’’ çağrısını yaptı. 

Kayıt dışı sorunu çözülmeli,
herkes kayıt altına alınmalı

‘Kamu kurumlarındaki geçici işçilik 
uygulaması, güvencesiz istihdamın bir 
türü. Bu koşullarda çalıştırılan işçiler 
güvenceli şekilde istihdam edilmeli’ 
diyen Sarıca, iş cinayetlerine dönüşen 
iş kazalarının önlenmesi gerektiğini 
belirtti. ‘’Kayıtdışılık ülkemizin uzun 
soluklu ekonomik sorunlarından biridir 
ve hala devam ediyor. Kayıt dışı sorunu 
çözülmeli, herkes kayıt altına alınmalı. 
Kıdem tazminatı işçiler bakımından 
vazgeçilmez ve tartışılmaz bir hak. Buna 

el uzatılması, ortadan kaldırılması ya da 
daraltılması yönündeki talepler gündeme 
dahi getirilmemeli’’ ifadelerini kullandı. 

Ücretli çalışanlar üzerindeki 
ağır vergi yükü düşürülmeli, vergi 

adaletsizliği giderilmeli
Asgari ücretin aile temelinde 

hesaplanması ve insana yakışır geçim 
şarklarının sağlanmasını isteyen Sarıca, 
‘’Ücretli çalışanlar üzerindeki ağır vergi 
yükü düşürülmeli, vergi adaletsizliği 
giderilmeli. 696 sayılı KHK ile kadroya 
geçen işçilerin sorunları bir an önce 
çözüme kavuşturulmalı. Bütün Toplu 
İş Sözleşmelerde olduğu gibi şu an hali 

hazırda görüşülmekte olan Kamu Toplu İş 
Sözleşmelerinin Konfederasyonlarımızın 
teklifleri dikkate alınarak, herkese insanca 
yaşayacağı şekilde bir ücret verilmeli. 
Engellilerin toplumsal yaşama tam 
uyum sağlamalarını sağlayacak kanuni 
ve fiili düzenlemelere hız verilmeli. 
İşsizliğin pençesindeki milyonlarca 
genç için istihdam alanları sağlanmalı, 
nitelikli eğitim ve meslek edindirme 
programları desteklenmeli. Beyin 
göçü bu ülkenin geleceğini çalmamalı 
Gençlerimizin umudu yurt dışında değil, 
kendi ülkesinde yeşermeli’’ dedi. Haber 
Merkezi 

Türk-İş Konfederasyonuna bağlı Antep’teki sendikalar, 1 Mayıs İşçi Bayramı’nı Yeşilsu’da kutladı 

Ekonomik politikalar, dar bir kesimin 
değil, toplumun çıkarına göre olmalı


